令和６年４月吉日

特定非営利活動法人

地域共生政策自治体連携機構 会員各位

特定非営利活動法人

地域共生政策自治体連携機構

                        代表理事

                         富山県南砺市 市長 田中 幹夫

鳥取県南部町 町長 陶山  清孝

茨城県東海村 村長 山田 修

      石井 信芳

令和６年度の通常総会、記念講演会、情報交換会の開催について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より当機構の運営にご協力たまわりまして、誠に有り難うございます。

さて、今年度の通常総会、記念講演会、情報交換会を下記のとおり開催いたしますので、

ご案内申し上げます。

お手数ですが出欠票を HPよりダウンロードしていただき、７月１０日（水）までに

ﾒｰﾙ：c2p@network.email.ne.jp (Excel ﾃﾞｰﾀ添付)にてお知らせくださいますようお願い申

し上げます。
謹白

記

【開催日及び場所】 令和６年７月３１日（水）

          アルカディア市ヶ谷 私学会館

           東京都千代田区九段北４丁目２－２５

   電話：０３－３２６１－９９２１

【プログラム概要】 受  付  １４時～          ３階 富士

          通常総会  １４時２０分～１５時１０分   同上

            議題

             令和５年度の事業報告と決算、令和６年度の事業計画と予算、

             役員選任など

記念講演会 １５時２５分～１７時４０分 ３階 富士

講師の詳細等は、別紙「プログラム」参照

情報交換会 １８時～２０時（予定）   ６階 阿蘇

    ＊ 記念講演会の参加費 正会員：無料 ／ 特別会員：お一人につき３千円

＊  情報交換会の参加費  正会員、特別会員ともに、１自治体・企業・団体につき１万円

【問合せ先】

📧 c2p@network.email.ne.jp

TEL:03-3266-1651   FAX:03-3266-0223

事務局長 石井 信芳

mailto:c2p@network.email.ne.jp
mailto:c2p@network.email.ne.jp
tel:03-3266-1651

令和 6年度 通常総会 及び 記念講演会 プログラム

日時：令和 6年 7月 31日(水)

会場：アルカディア市ヶ谷(私学会館)

14:20～15:10 通常総会 ３階 富士

15:25～16:25

記念講演会

「命と尊厳を守る被災者支援を考える」

～防災と福祉の連携を中心に～

 講師：鍵屋 一 氏

跡見学園女子大学 観光コミュニティ学部

コミュニティデザイン学科 教授

３階 富士

 休憩

16:40～17:40

記念講演会

妊娠適齢期と生殖医療

そしてプレコンセプションケア（仮題）

講師：齊藤 英和 氏

（医療法人社団）栄賢会

梅ヶ丘産婦人科 ARTセンター長

３階 富士

  会場移動

18:00～ 情報交換会 ６階 阿蘇

【参考】記念講演会について

大きな自然災害が相次ぎ、多方面に亘る課題が浮き彫りになっています。
一人目の講師にお迎えする鍵屋一氏は、東京都板橋区で防災や福祉の要職を
務められた方であり、内閣府の「被災者支援のあり方検討会」座長をはじめ、
文部科学省、総務省など政府の防災関連の委員を歴任されるとともに、（一社）
福祉防災コミュニティ協会の代表理事なども務めておられます。

二人目の講師には、昨年度の「地方版・異次元少子化対策研究会」で
とりわけ反響の大きかった齊藤英和氏にあらためてご登壇いただきます。齊
藤先生は、国立成育医療研究センターの周産期母子診療センター副センター
長や不妊診療科長などを歴任された後、上記の現職に就いておられる方で、
当機構では、自治体で活用していただけるプレコンセプションケアについて
の啓発資料を、齊藤先生のご指導の下、作成する予定です。

首長、副首長に限らず、これらの分野をご担当の職員の皆様のご参加も
歓迎いたします。